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Obchody 82. rocznicy bohaterskiej obrony Węgierskiej Górki
przez żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza
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1 września funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli
udział w uroczystych obchodach upamiętniających 82. rocznicę
wybuchu II wojny światowej.

Uroczystość w Węgierskiej Górce rozpoczęły się w Kościele Przemienienia Pańskiego w
Węgierskiej  Górce  od  Mszy  św.  w  intencji  poległych  obrońców  Węgierskiej  Górki  -
żołnierzy  Korpusu  Ochrony  Pogranicza  oraz  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej.  W
eucharystii wziął udział Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam
Jopek,  któremu  towarzyszyli:  jego  Zastępca  płk  SG  Marek  Koch  oraz  Komendanci
Placówek Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Koncelebrował  ją  Kapelan  Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej  ks.  ppor.  SG Artur Suska.  W nabożeństwie ekumenicznie
uczestniczył  Dziekan  Ewangelicki  Straży  Granicznej  ks.  płk  SG  Kornel  Undas.  Na
zakończenie  uroczystości  delegacje  władz  wojewódzkich,  samorządowych,  służb
mundurowych  i  organizacji  społecznych,  które  były  obecne  na  uroczystości,  złożyły
wiązanki  kwiatów  i  zapaliły  znicze  pod  pamiątkową  tablicą  przy  schronie  bojowym
„Wędrowiec”. Uroczystość uświetniła asysta Kompanii Reprezentacyjnej oraz Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza.

Uroczystości  z  udziałem funkcjonariuszy  ŚlOSG,  upamiętniające  rocznicę  wybuchu  II
wojny światowej, odbyły się również w Mokrej (woj. śląskie) pod pomnikiem Bohaterów
Bitwy pod Mokrą. Tam obecny był Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach mjr SG Przemysław Starczewski. Natomiast na uroczystościach
zorganizowanych  w  Częstochowie  na  Placu  Pamięci  Narodowej  obecny  był  por.  SG
Krystian Żesławski.  Również w Praszce (woj.  opolskie) funkcjonariusze ŚlOSG zapalili
znicze oddając hołd i cześć na mogile poległych obrońców Polski. Jak każdego roku w ten
sposób oddano należny honor poległym w obronie granicy żołnierzom Korpusu Ochrony
Pogranicza oraz funkcjonariuszom Straży Granicznej.

Bohaterska obrona rygla pod Węgierską Górką w dniach 2-3 września 1939 r. opóźniła
marsz niemieckiej 7 Bawarskiej Dywizji Piechoty. Straty Niemców były olbrzymie, nie
chcieli uwierzyć że niecałe 70 żołnierzy broniło się przed agresorem i zginęło tylko 11
żołnierzy,  a  20 było  rannych,  natomiast  Niemcy wycenili  swoje  straty  na blisko 200



zabitych i  300 rannych.  Bohaterstwo obrońców Węgierskiej  Górki  porównane zostało
przez historyków wojskowości do obrony skrawka polskiej ziemi na Westerplatte. Linii
obronnej Węgierskiej Górki nadano zaszczytne miano "Westerplatte Południa".
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